山东交通学院财务管理专业双学位人才培养方案 
一、专业名称、代码

专业名称：管理学

专业代码：120204
二、培养对象

主修专业成绩良好，自学能力较强，学有余力的在校学生。
三、培养目标

本双学位专业培养适应社会主义市场经济发展需要，德、智、体、美全面发展，经济、管理、财务理论基础扎实、专业知识面宽、适应社会能力强，有独立分析、解决问题和理财专业能力的高素质的高级应用型财务管理人才。
四、基本规格要求
（一）素质结构：

1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，坚持社会主义方向和道路，懂得马列主义、毛泽东思想和邓小平理论的基本原理，具有为国家富强、民族振兴而奋斗的理想。
2、具有良好的道德品质，严谨求实，树立科学的世界观、人生观和价值观。
3、理论联系实际，勤奋好学，掌握较高的科学文化知识和专业技能，得到创新意识、协作精神、适应能力的初步培养和训练。
4、具有健全的人格、强壮的体魄，良好的道德修养、心理素质和行为习惯，具有诚实守信、热爱劳动、遵纪守法、自律谦让，团结协作的品质。

（二）知识结构：

1、熟悉管理学的基本理论和基本知识。
2、掌握财务管理、会计的基本理论和基本知识；

3、掌握财务管理、会计的实务操作规则；

4、熟悉有关财务、会计、金融的法律、法规、政策、制度、国际惯例等；

（三）能力结构：

1、具有较强的管理、协调能力；

2、能够取得会计从业资格证书，具有较强的理财、会计职业能力；
3、具有一定的科学研究、分析和解决实际问题的能力。
五、所属学科与主要课程
所属学科：管理学。

主要课程：金融学、经济学、经济法、税法、基础会计、财务会计、成本管理会计、审计学、会计电算化、财务管理、财务报表分析。

六、学制与学位

学制：两年半。（学习时间为五个学期，学生在第三至第六个学期进行理论课程学习及业务技能操作，在第七个学期撰写完成学位论文）

学位：管理学学士学位。（学生欲取得双学士学位证书，总学分不得低于60学分。按照规定要求完成学业，并符合学士学位授予条件者，授予管理学学士学位）

七、教学计划与要求
	课程类别
	序号
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	教学时数
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	按学年及学期周数分配
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	8
	090102
	财务会计
	5
	72
	72
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	9
	090116
	会计电算化
	3
	45
	30
	
	15
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	10
	090165
	财经法规与职业道德
	2
	30
	30
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	11
	090106
	财务管理
	4
	60
	60
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	12
	090121
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	2
	30
	30
	
	
	 5
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	13
	090118
	成本管理会计
	4
	60
	60
	
	
	 6
	
	
	
	4
	

	
	14
	090105
	审计学
	3
	45
	45
	
	
	 6
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	15
	090125
	财务报表分析
	2
	30
	30
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	16
	090146
	内部控制原理
	2
	30
	30
	
	
	6
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	学分、学时合计
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八、集中性实践教学环节安排及内容要求
	序号
	实践教学项目
	学期
	学分

	1
	会计综合

模拟实习
	6
	4

	2
	毕业论文
	7
	6

	合计
	
	
	10
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